
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 10.07.2024 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 10.07.2024 № 15, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

10.07.2024, Корпус 2, 25 каб 18
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 10.07.2024 3 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология 

Председательствовал: Ф. И. Герасименко
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. Н. Дрыга
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Т. В. Сапожкова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

   О результатах проведения 10.07.2024 3 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
   К прохождению этапа допущено 87 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
86 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Кравцов Артем Валерьевич 70% и более
2. Слюсарева Юлия Александровна 70% и более
3. Тасинов Абильсеит Эдемович 70% и более
4. Колапова Нияра Диляверовна 70% и более
5. Зарединов Алим Шевкетович 70% и более
6. Михалькова Алина Александровна 70% и более
7. Сеттарова Хатидже Алиевна 70% и более
8. Гребнева Мария Андреевна 70% и более
9. Возная Анастасия Сергеевна 70% и более

10. Темирова Эльзара Ибрагимовна 70% и более
11. Панова Полина Антоновна 70% и более
12. Аширов Тимур Энверович 70% и более
13. Киктев Александр Андреевич 54%
14. Халилова Арзы Сервер кызы 70% и более
15. Мирошник Мария Анатольевна 66%
16. Табунщик Алина Владимировна 70% и более
17. Кочерган Анастасия Романовна 70% и более
18. Тюхлов Сергей Олегович 70% и более
19. Матвеева Анастасия Игоревна 70% и более
20. Аметов Аким Абильвапович 70% и более
21. Ниденц Вероника Владимировна 70% и более
22. Пономарева Юлия Александровна 70% и более
23. Якубов Айдер Серверович 70% и более
24. Баранова Светлана Валерьевна 70% и более
25. Курельчук Анастасия Евгеньевна 70% и более
26. Годунова Диана Альбертовна 70% и более
27. Полосминкина Кристина Сергеевна 70% и более
28. Новрузов Арсен Сиявушевич 70% и более
29. Абдуллаева Лейла Афиковна 70% и более
30. Кравцов Андрей Валерьевич 70% и более
31. Тасинов Эскендер Эдемович 70% и более
32. Асанова Милена Камилевна 70% и более
33. Рахманов Юрий Константинович 70% и более
34. Ройз Анжелика Владимировна 70% и более
35. Деревянко Андрей Александрович 70% и более
36. Воронин Георгий Витальевич 45%
37. Абдурашитова Айше Серветовна 70% и более
38. Авраменко Максим Александрович 70% и более
39. Абдувелиев Усеин Айдерович 70% и более
40. Мацукатова Любовь Александровна 70% и более
41. Закирова Зекие Маратовна 70% и более
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42. Полякова Елена Владимировна 70% и более
43. Оганесян Арман Сержикович 70% и более
44. Темиров Шамиль Османович 70% и более
45. Лийв Линда Романовна 70% и более
46. Непрелюк Сергей Ярославович 70% и более
47. Романова Лада Павловна 70% и более
48. Каримов Халил Баходирович 70% и более
49. Бурова Анастасия Сергеевна 70% и более
50. Бернгардт Екатерина Андреевна 58%
51. Меметов Ибраим Вильданович 70% и более
52. Коврига Александра Андреевна 70% и более
53. Степанян Лиана Арменовна 70% и более
54. Высоцкая Екатерина Юрьевна 70% и более
55. Воронко Антон Игоревич 70% и более
56. Майко Богдан Александрович 70% и более
57. Котова Ева Денисовна 70% и более
58. Джаппаров Раиф Абибулаевич 70% и более
59. Тохтаров Аким Нариман-оглу 70% и более
60. Ипекчи Зарема Решатовна 70% и более
61. Какойло Артем Николаевич 70% и более
62. Соколов Владислав Денисович 70% и более
63. Ким Вячеслав Александрович 70% и более
64. Тлеужева Сталина Заурбековна 70% и более
65. Кобелева Юлия Андреевна 70% и более
66. Чередниченко Полина Геннадьевна 66%
67. Угай Светлана Аркадьевна 70% и более
68. Велиляева Девлет-Султан Эмирзаковна 70% и более
69. Раупова Рияна Ильясовна 70% и более
70. Болотин Богдан Сергеевич 70% и более
72. Эскендиров Чингиз Навруз-Алиевич 70% и более
73. Бизюков Святослав Максимович 50%
74. Асанов Исмет Рустемович 70% и более
75. Джаппарова Эльвира Арсеновна 70% и более
76. Масликова Дина Анатольевна 70% и более
77. Абкеримова Зарема Аметовна 70% и более
78. Олада Яна Николаевна 70% и более
79. Куртмулаева Лейля Назим кызы 70% и более
80. Кан Евгений Димитриевич 70% и более
81. Даштамиров Тигран Самвелович 70% и более
82. Зарединова Тамила Ремзиевна 70% и более
83. Выселко Александр Юрьевич 70% и более
84. Ржанова Анастасия Сергеевна 70% и более
85. Леонова Наталия Валериевна 70% и более
86. Долинина Эвелина Дмитриевна 70% и более
87. Чупахина Анастасия Александровна 70% и более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:
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   Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 77, 78, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Кравцов Артем Валерьевич Сдано
2. Слюсарева Юлия Александровна Сдано
3. Тасинов Абильсеит Эдемович Сдано
4. Колапова Нияра Диляверовна Сдано
5. Зарединов Алим Шевкетович Сдано
6. Михалькова Алина Александровна Сдано
7. Сеттарова Хатидже Алиевна Сдано
8. Гребнева Мария Андреевна Сдано
9. Возная Анастасия Сергеевна Сдано

10. Темирова Эльзара Ибрагимовна Сдано
11. Панова Полина Антоновна Сдано
12. Аширов Тимур Энверович Сдано
13. Киктев Александр Андреевич Не сдано
14. Халилова Арзы Сервер кызы Сдано
15. Мирошник Мария Анатольевна Не сдано
16. Табунщик Алина Владимировна Сдано
17. Кочерган Анастасия Романовна Сдано
18. Тюхлов Сергей Олегович Сдано
19. Матвеева Анастасия Игоревна Сдано
20. Аметов Аким Абильвапович Сдано
21. Ниденц Вероника Владимировна Сдано
22. Пономарева Юлия Александровна Сдано
23. Якубов Айдер Серверович Сдано
24. Баранова Светлана Валерьевна Сдано
25. Курельчук Анастасия Евгеньевна Сдано
26. Годунова Диана Альбертовна Сдано
27. Полосминкина Кристина Сергеевна Сдано
28. Новрузов Арсен Сиявушевич Сдано
29. Абдуллаева Лейла Афиковна Сдано
30. Кравцов Андрей Валерьевич Сдано
31. Тасинов Эскендер Эдемович Сдано
32. Асанова Милена Камилевна Сдано
33. Рахманов Юрий Константинович Сдано
34. Ройз Анжелика Владимировна Сдано
35. Деревянко Андрей Александрович Сдано
36. Воронин Георгий Витальевич Не сдано
37. Абдурашитова Айше Серветовна Сдано
38. Авраменко Максим Александрович Сдано
39. Абдувелиев Усеин Айдерович Сдано
40. Мацукатова Любовь Александровна Сдано
41. Закирова Зекие Маратовна Сдано
42. Полякова Елена Владимировна Сдано
43. Оганесян Арман Сержикович Сдано
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44. Темиров Шамиль Османович Сдано
45. Лийв Линда Романовна Сдано
46. Непрелюк Сергей Ярославович Сдано
47. Романова Лада Павловна Сдано
48. Каримов Халил Баходирович Сдано
49. Бурова Анастасия Сергеевна Сдано
50. Бернгардт Екатерина Андреевна Не сдано
51. Меметов Ибраим Вильданович Сдано
52. Коврига Александра Андреевна Сдано
53. Степанян Лиана Арменовна Сдано
54. Высоцкая Екатерина Юрьевна Сдано
55. Воронко Антон Игоревич Сдано
56. Майко Богдан Александрович Сдано
57. Котова Ева Денисовна Сдано
58. Джаппаров Раиф Абибулаевич Сдано
59. Тохтаров Аким Нариман-оглу Сдано
60. Ипекчи Зарема Решатовна Сдано
61. Какойло Артем Николаевич Сдано
62. Соколов Владислав Денисович Сдано
63. Ким Вячеслав Александрович Сдано
64. Тлеужева Сталина Заурбековна Сдано
65. Кобелева Юлия Андреевна Сдано
66. Чередниченко Полина Геннадьевна Не сдано
67. Угай Светлана Аркадьевна Сдано
68. Велиляева Девлет-Султан Эмирзаковна Сдано
69. Раупова Рияна Ильясовна Сдано
70. Болотин Богдан Сергеевич Сдано
71. Чинай Руслан Музафарович Не сдано
72. Эскендиров Чингиз Навруз-Алиевич Сдано
73. Бизюков Святослав Максимович Не сдано
74. Асанов Исмет Рустемович Сдано
75. Джаппарова Эльвира Арсеновна Сдано
76. Масликова Дина Анатольевна Сдано
77. Абкеримова Зарема Аметовна Сдано
78. Олада Яна Николаевна Сдано
79. Куртмулаева Лейля Назим кызы Сдано
80. Кан Евгений Димитриевич Сдано
81. Даштамиров Тигран Самвелович Сдано
82. Зарединова Тамила Ремзиевна Сдано
83. Выселко Александр Юрьевич Сдано
84. Ржанова Анастасия Сергеевна Сдано
85. Леонова Наталия Валериевна Сдано
86. Долинина Эвелина Дмитриевна Сдано
87. Чупахина Анастасия Александровна Сдано

Председатель Ф. И. Герасименко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Т. В. Сапожкова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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Ответственный секретарь А. Н. Дрыга
(подпись) (И.О. Фамилия)
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